Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

ug c Wﬁlm&_ﬁz’_’z DECRETO N.2 332, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

Atualiza o Valor de Referéncia - VR para Calculos de Tributos
de_ﬂf—ﬁ/——u’“ 3

Vista z—

O Prefeito do Municipio de Pato Bragado, Estado do Parana, no uso
de suas atribuigbes legais, com base no disposto na Lei Complementar n.2 090/2023
(Cédigo Tributario Municipal), resolve e

DECRETA

Art. 1° O Valor de Referéncia para célculo de Tributos, valido a
partir de 12 de Janeiro de 2025, fica corrigido em 4,87% (quatro virgula oitenta e sete por
cento), indice oficial do IPCA — indice de Pregos ao Consumidor, do periodo compreendido
entre dezembro de 2023 a novembro de 2024, atualizando o mesmo para RS 188,00 (cento
e oitenta e oito reais).

Art. 22 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Pato Bragado, Estado do
Parana, em 11 de dezembro de 2024.

L
Léomar Rohden
Prefe bdo Municipio

J

— e ———— —

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana



Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Resultado da Corregao pelo IPCA (IBGE)

Dados basicos da correcdao pelo IPCA (IBGE)

Dados informados

Data inicial 12/2023
Data final 11/2024
Valor nominal R$ 179,26 ( REAL)

Dados calculados

Indice de corregdo no periodo 1,04873010
Valor percentual correspondente 4,873010 %
Valor corrigido na data final R$ 188,00 ( REAL)

Fazer nova pesquisal Imprimirl

*0 calculo da corregdo de valores pelo IGP-M foi
atualizado e estd mais preciso. Saiba mais clicando aqui.

Gostou desse servigo? Dé sua opiniao.

Av. Willy Barth, 2885 - FEJNE!FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana



